

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO

SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00023

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
06111/SINAPI	Servente de obras	h	863,63712605	10,55	40.772,96	18,01	18,01
01019/ORSE	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, cor branca ou palha, aplica do, inclusive estrutura de fixação (perfis PVC Plastilon) ref:Arafo rros ou similar	m2	250,0000	67,42	16.855,00	7,90	25,91
11262/ORSE	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	m2	300,0000	51,35	15.405,00	7,22	33,13
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	1.054,78418	13,99	14.759,89	6,92	40,05
04750/SINAPI	Pedreiro	h	.018,7891557	13,99	14.256,20	6,68	46,73
11998/ORSE	Cerâmica 53 x 53 cm, pei-4, arielle,Ref.46020 linha riviera, cor b ranca ou bege, ou similar	m2	525,0000	25,90	13.597,50	6,37	53,10
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	1.282,067424	0,69	7.784,63	3,65	56,75
04430/SINAPI	Caibro nao aparelhado *5 x 6* cm, em macaranduba, angelim ou equiva lente da regioao - bruta	m	586,8000	10,00	5.868,00	2,75	59,50
09410/ORSE	Ripão massaranduba serrada 5cm x 3cm	m	499,9500	11,36	5.679,43	2,66	62,16
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	561,77601103	10,00	5.617,76	2,63	64,79
02187/ORSE	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, cor clara, 1ª qualid, comp=51cm, 26 un/m² (Itabaianinha ou similar)	un	3.600,0000	1,55	5.580,00	2,61	67,40
04711/ORSE	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	un	6.000,0000	0,89	5.340,00	2,50	69,90
04425/SINAPI	Viga nao aparelhada *6 x 12* cm, em macaranduba, angelim ou equiva lente da regioao - bruta	m	197,4000	21,15	4.175,01	1,96	71,86
12802/ORSE	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da A ladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	Un	26,0000	136,70	3.554,20	1,67	73,53
10492/ORSE	Cesta Básica	un	24,8329278	140,00	3.476,61	1,63	75,16
04783/SINAPI	Pintor	h	240,0000	13,99	3.358,39	1,57	76,73
01974/ORSE	Madeira massaranduba serrada 4cm x 1,5cm (ripa)	m	750,0000	4,10	3.075,00	1,44	78,17
05015/ORSE	Batente (caixão) em madeira lei L=14cm (90x220cm), completo c/02 jo gos alizar	cj	10,0000	300,30	3.003,00	1,41	79,58
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem tran sporre)	m3	29,3991636	90,00	2.645,92	1,24	80,82
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	561,77601103	4,50	2.527,99	1,18	82,00
02436/SINAPI	Eletricista	h	148,33985688	13,99	2.075,76	0,97	82,97
07345/SINAPI	!em processo de desativacao! tinta latex pva premium, cor branca	l	108,0000	18,18	1.963,44	0,92	83,89
04408/SINAPI	Ripa nao aparelhada, *1,5 x 5* cm, em macaranduba, angelimou equiv alente da regioao - bruta	m	987,6000	1,90	1.876,44	0,88	84,77
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h	997,69642412	1,86	1.855,72	0,87	85,64
02378/ORSE	Vale transporte	un	460,05979682	4,00	1.840,24	0,86	86,50
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg	1.680,0000	1,04	1.747,20	0,82	87,32
01807/ORSE	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 80 x (160 a 2 10) x 3,5cm	un	10,0000	169,61	1.696,10	0,79	88,11
06117/SINAPI	Carpinteiro auxiliar	h	123,38205	11,02	1.359,34	0,64	88,75
08642/ORSE	Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 80 x 220 x 3, 5cm	un	6,0000	177,68	1.066,08	0,50	89,25
00487/ORSE	Batente (caixão) em madeira de lei, l=14cm, completo, c/02 jogos de alizar	m	34,3200	31,00	1.063,92	0,50	89,75
02540/ORSE	Rejunte colorido flexivel para revestimentos cerâmicos	kg	190,0000	5,50	1.045,00	0,49	90,24
00982/SINAPI	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, anticham a bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 6 mm2	m	183,6000	5,44	998,78	0,47	90,71
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg	1.110,0000	0,83	921,30	0,43	91,14

## Apropriações em Prédios para uso da Secretaria Municipal de Saúde

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO

SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00023

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	9,235038	97,50	900,42	0,42	91,98
02754/ORSE	Estaca pré-moldada de concreto armado (mourão), para cerca, seção 10x10, reta ou com ponta oblíqua	m	62,5000	11,88	742,50	0,35	92,33
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h	997,69642412	0,71	708,36	0,33	92,66
02651/ORSE	Arame galvanizado com revestimento em pvc, 14bwg (2,8 mm) - 0,031kg/m	kg	22,0000	30,20	664,40	0,31	92,97
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	2,20737127	300,00	662,21	0,31	93,28
00941/ORSE	Fardamento	un	8,2776426	79,18	655,42	0,31	93,59
00996/SINAPI	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama a bwf-b, cobertura pvc-st1, antichama bwf-b, 1 condutor, 0,6/1 kv, seção nominal 25 mm <sup>2</sup>	m	25,5000	23,68	603,84	0,28	93,87
05067/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg	30,0000	19,12	573,60	0,27	94,14
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h	997,69642412	0,55	548,73	0,26	94,40
02016/ORSE	Sifão para pia de cozinha ou tanque, DECA ref. 1680.C112, acabamento cromado 1 1/2 x 1 1/2 ou similar.	un	3,0000	178,60	535,80	0,25	94,65
39464/SINAPI	Dispositivo dr, 4 polos, sensibilidade de 300 ma, corrente de 100 a, tipo ac	un	1,0000	509,96	509,96	0,24	94,89
04253/SINAPI	Operador de guincho ou guincheiro	h	31,231179	16,27	508,22	0,24	95,13
03080/SINAPI	Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (macaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro	cj	10,0000	49,00	490,00	0,23	95,36
02258/ORSE	Torneira p/ pia cozinha d=1/2" (Linha Standard, Deca, ref.1159-C39 ou similar)	un	3,0000	158,28	474,84	0,22	95,58
11891/SINAPI	Cordão de cobre, flexível, torcido, classe 4 ou 5, isolamento pvc/d, 300 v, 2 condutores de 2,5 mm <sup>2</sup>	m	99,0000	4,66	461,34	0,22	95,80
03136/ORSE	Gradil de ferro em barras quadradas de aço de 3/8" na vertical, espaçamento 12cm, com duas barras chatas 1" x 1/4" na horizontal, aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m2	3,0000	151,01	453,03	0,21	96,01
20247/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 15 x 15 (1 1/4 x 13)	kg	21,0000	19,87	417,27	0,20	96,21
43491/SINAPI	Epi - família servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	402,69306389	1,01	406,72	0,19	96,40
01214/SINAPI	Carpinteiro de esquadrias	h	30,0000	13,13	393,84	0,18	96,58
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	9,93317103	35,90	356,60	0,17	96,75
02089/ORSE	Pia de cozinha em aço inox 1,40x0,65m c/ 1 cuba, sem válvula (padrão comercial)	un	3,0000	118,13	354,39	0,17	96,92
01993/ORSE	Roldana para porta correr (superior)	un	12,0000	29,07	348,84	0,16	97,08
11376/ORSE	Cuba aço inox redonda ø = 0,30m	un	3,0000	108,35	325,05	0,15	97,23
43489/SINAPI	Epi - família pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	330,19780879	0,95	313,69	0,15	97,38
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	24,8329278	12,54	311,40	0,15	97,53
13419/ORSE	Fechadura tipo bico de papagaio, para porta de correr, inclusive com ncha em latão, da IMAB, ref.: FA1352I310S00 ou similar)	un	6,0000	51,69	310,14	0,15	97,68
02277/ORSE	Perfil Alumínio, U, usado como trilho superior em porta de correr	m	9,6000	31,63	303,65	0,14	97,82
39027/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 19 x 36 (3 1/4 x 9)	kg	15,0000	17,93	268,95	0,13	97,95
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidráulico	h	18,0000	13,99	251,88	0,12	98,07
00848/ORSE	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem anéis	un	30,0000	8,39	251,70	0,12	98,19
43483/SINAPI		h	232,2000	1,05	243,81	0,11	98,30

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO

SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00023

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)						
02685/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1 ", sem luva	m	44,1000	5,08	224,03	0,10	98,51
02373/SINAPI	Disjuntor tipo nema, tripolar 60 ate 100 a, tensao maxima de 415 v	un	2,0000	108,76	217,52	0,10	98,61
09162/ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40KA - 175v (par a-raio)	un	4,0000	52,90	211,60	0,10	98,71
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	4,3026195	47,52	204,46	0,10	98,81
11581/SINAPI	Trilho pantografico concavo, tipo u, em aluminio, com dimensoes de aprox *35 x 35* mm, para roldana de porta de correr	m	9,6000	20,22	194,11	0,09	98,90
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	330,19780879	0,58	191,51	0,09	98,99
02869/ORSE	Espuma de poliuretano expansiva - 500ml (470g), Sika Boom ou similar	l	3,0000	58,00	174,00	0,08	99,07
01117/ORSE	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un	50,0000	3,40	170,00	0,08	99,15
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	402,69306389	0,41	165,10	0,08	99,23
00558/ORSE	Quadro de distribuição de sobrepôr, em resina termoplástica p/até 2 4 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar	un	1,0000	163,40	163,40	0,08	99,31
40568/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 22 x 48 (4 1/4 x 5)	kg	9,0000	18,08	162,72	0,08	99,39
03662/ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 18 - e=1,2mm - dimensões 2,00x1,00m	m2	0,9300	166,74	155,07	0,07	99,46
34616/SINAPI	Disjuntor tipo din/iec, bipolar de 6 ate 32a	un	3,0000	50,90	152,70	0,07	99,53
00436/ORSE	Caixa de medicaçao bi ou trifásica, em noril (poli-carbonato)	un	1,0000	138,60	138,60	0,06	99,59
39771/SINAPI	Caixa de passagem metalica de sobrepôr com tampa parafusada, dimensoes 20 x 20 x 10 cm	un	3,0000	42,99	128,97	0,06	99,65
06157/SINAPI	Valvula em metal cromado para pia americana 3.1/2 x 1.1/2 "	un	3,0000	40,64	121,92	0,06	99,71
10596/ORSE	Protetor auricular	un	24,8329278	4,90	121,68	0,06	99,77
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,69097262	169,00	116,77	0,05	99,82
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	12,69238523	8,91	113,09	0,05	99,87
00082/ORSE	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg	10,0800	10,84	109,27	0,05	99,92
02261/ORSE	Torneira plástica para lavatório 1/2", HERC 1195 ou similar	un	15,0000	7,11	106,65	0,05	99,97
02673/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1/2 ", sem luva	m	40,5000	2,61	105,71	0,05	100,02
02680/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1 1/2 ", sem luva	m	13,6500	7,43	101,42	0,05	100,07
43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	232,2000	0,38	88,24	0,04	100,11
34709/SINAPI	Disjuntor tipo din/iec, tripolar de 10 ate 50a	un	1,0000	62,36	62,36	0,03	100,14
01094/ORSE	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 3/4" x 3,00 m c/conector	un	1,0000	62,00	62,00	0,03	100,17
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h	997,69642412	0,06	59,86	0,03	100,20
03309/ORSE	Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 1"	un	50,0000	1,10	55,00	0,03	100,23
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un	0,09737813	518,00	50,44	0,02	100,25
34623/SINAPI	Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 ate 50a	un	1,0000	50,11	50,11	0,02	100,27
03379/SINAPI	!em processo de desativacao! haste de aterramento em aço com 3,00 m de comprimento e dn = 5/8", revestida com baixa camada de cobre, sem conector	un	1,0000	48,27	48,27	0,02	100,29
02557/SINAPI	Caixa de luz "4 x 4" em aço esmaltada	un	9,0000	4,47	40,23	0,02	100,31
00868/SINAPI	Cabo de cobre nu 25 mm2 meio-duro	m	2,0000	19,69	39,38	0,02	100,33
12895/SINAPI		un	3,31105695	9,90	32,78	0,02	100,35

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

Cod. Empreendimento: 00023

RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO

Ref : Abril/2021-1

SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)						
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	1,0800	28,25	30,51	0,01	100,38
01893/SINAPI	Luva em pvc rígido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto	un	12,0000	2,48	29,76	0,01	100,39
20111/SINAPI	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	un	2,6000	11,00	28,60	0,01	100,40
09577/ORSE	Abraçadeira metálica tipo "d" de 1 1/2"	un	15,0000	1,70	25,50	0,01	100,41
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	4,3173645	5,90	25,47	0,01	100,42
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,09737813	246,00	23,96	0,01	100,43
09964/ORSE	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0,484kg/m)	m	3,6000	6,25	22,50	0,01	100,44
01892/SINAPI	Luva em pvc rígido roscavel, de 1", para eletroduto	un	18,0000	1,16	20,88	0,01	100,45
01875/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rígido roscavel, de 1 1/2", para eletroduto	un	5,0000	3,98	19,90	0,01	100,46
43488/SINAPI	Epi - família operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	30,87195144	0,63	19,45	0,01	100,47
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,06836053	272,97	18,66	0,01	100,48
34643/SINAPI	Caixa inspeção em polietileno para aterramento e para raios diâmetro = 300 mm	un	1,0000	15,74	15,74	0,01	100,49
00414/ORSE	Cabo cobre rígido, isolado, 16mm <sup>2</sup> - 450/750v / 70°	m	1,0000	14,69	14,69	0,01	100,50
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	1,03645899	13,85	14,36	0,01	100,51
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	1,10368559	12,87	14,20	0,01	100,52
36487/SINAPI	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 cv	un	0,002976	4.768,16	14,19	0,01	100,53
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,69097262	17,29	11,95	0,01	100,54
01571/SINAPI	Terminal a compressão em cobre estanhado para cabo 4 mm <sup>2</sup> , 1 furo e 1 compressão, para parafuso de fixação m5	un	9,0000	1,31	11,79	0,01	100,55
00378/SINAPI	Armador	h	0,72828	13,99	10,19	0,00	100,55
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,34548628	27,50	9,50	0,00	100,55
11250/ORSE	Rolo lã de carneiro 20cm	un	0,5520	15,90	8,78	0,00	100,55
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista	h	0,88985688	9,84	8,75	0,00	100,55
05075/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0,4648	17,94	8,34	0,00	100,55
02705/SINAPI	Energia elétrica até 2000 kWh industrial, sem demanda	kw/h	10,0854	0,78	7,87	0,00	100,55
00865/ORSE	Eletroduto condutete pvc rígido, d= 1/2"	m	1,5000	5,17	7,76	0,00	100,55
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0,3816	19,65	7,50	0,00	100,55
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,19475626	37,90	7,38	0,00	100,55
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	0,079002	84,03	6,64	0,00	100,55
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,27344212	22,80	6,23	0,00	100,55
10583/ORSE	Trincha 3"	un	1,0800	5,60	6,05	0,00	100,55
11252/ORSE	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus	un	0,0240	238,80	5,73	0,00	100,55
00214/ORSE	Arruela em liga zamak p/eletroduto 25mm, d=1 "	un	6,0000	0,95	5,70	0,00	100,55
00327/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 40mm, d=1 1/2"	un	4,0000	1,35	5,40	0,00	100,55
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,47852374	11,26	5,39	0,00	100,55
10394/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un	19,0000	0,28	5,32	0,00	100,55

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO

SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00023

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,22424626	22,89	5,13	0,00	100,55
00663/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 3/4"	un	1,0000	5,00	5,00	0,00	100,55
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,46180268	10,80	4,99	0,00	100,55
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,27344212	16,79	4,59	0,00	100,55
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,47852374	9,05	4,33	0,00	100,55
00325/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 25mm, d=1"	un	6,0000	0,67	4,02	0,00	100,55
00216/ORSE	Arruela em liga zamak p/eletroduto 40mm, d=1 1/2"	un	4,0000	1,00	4,00	0,00	100,55
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,02949	135,30	3,99	0,00	100,55
00314/ORSE	Bucha alumínio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un	3,0000	1,22	3,66	0,00	100,55
10578/ORSE	Formão grande	un	0,19475626	18,65	3,63	0,00	100,55
00209/ORSE	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un	3,0000	1,20	3,60	0,00	100,55
01574/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 10 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m6	un	2,0000	1,69	3,38	0,00	100,55
12134/ORSE	Curva 45° eletroduto pvc roscável, d=1 "	un	2,0000	1,66	3,32	0,00	100,55
00664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un	1,0000	3,00	3,00	0,00	100,55
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,13672106	16,70	2,28	0,00	100,55
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem fret e	m3	0,026334	83,59	2,20	0,00	100,55
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,13672106	15,90	2,17	0,00	100,55
04725/ORSE	Espátula	un	0,0960	21,49	2,06	0,00	100,55
00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	7,5000	0,26	1,95	0,00	100,55
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,13672106	13,52	1,85	0,00	100,55
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,09737813	18,58	1,81	0,00	100,55
43484/SINAPI	Epi - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	1,7336	0,91	1,58	0,00	100,55
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,06836053	22,98	1,57	0,00	100,55
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,02949	43,90	1,29	0,00	100,55
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	un	4,0320	0,29	1,17	0,00	100,55
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,06836053	16,55	1,13	0,00	100,55
43460/SINAPI	Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	1,7336	0,62	1,07	0,00	100,55
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	un	4,0320	0,18	0,73	0,00	100,55
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,014745	47,00	0,69	0,00	100,55
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un	0,0072	90,00	0,65	0,00	100,55
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un	0,0198	21,00	0,42	0,00	100,55
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	30,87195144	0,01	0,31	0,00	100,55
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un	0,0126	22,80	0,29	0,00	100,55
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un	0,0108	21,96	0,24	0,00	100,55
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un	0,0072	31,36	0,23	0,00	100,55
10592/ORSE	Lima chata 12"	un	0,0018	32,19	0,06	0,00	100,55
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un	0,0018	19,57	0,04	0,00	100,55
04230/SINAPI	Operador de maquinas e tratores diversos (terraplanagem)	h	0,00196744	16,63	0,03	0,00	100,55

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS**  
 RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 129 CENTRO  
 SIMÃO DIAS-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00023

Ref : Abril/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04222/SINAPI	Gasolina comum	l	0,00104275	5,63	0,01	0,00	100,55
10585/ORSE	Arco de serra	un	0,00014565	21,25	0,00	0,00	100,55
10586/ORSE	Torquesa	un	0,00014565	17,90	0,00	0,00	100,55
13458/SINAPI	Compactador de solos de percursao (soquete) com motor a gasolina 4 tempos de 4 hp (4 cv)	un	0,00000017	12.880,76	0,00	0,00	100,55
<b>EQUIPAMENTO: 88,59 (0,04%)</b>		<b>MATERIAL: 119.139,98 (55,83%)</b>		<b>PESSOAL: 77.755,45 (36,43%)</b>		<b>TERCEIRO: 18.914,47 (8,86%)</b>	
(duzentos e treze mil, quatrocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos)						<b>OUTROS: -2.484,25 -(1,16%)</b>	
				<b>CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;</b>		<b>213.414,24</b>	